TOURS CN

DMG MORI

MORI SEIKI

MORI SEIKI

MORI SEIKI

MORI SEIKI BI-

BROCHE +

EMBARREUR

MORI SEIKI

MORI SEIKI

SOMAB

Siége Social et Ateliers
Rue de la Cimenterie
F-57360 AMNEVILLE
Tél:+33(0)38767 44 45
Fax:+33(0)3 87 58 23 59
amneville@valmeca.fr

afao

ISO 9001

Qualité

AFNOR CERTIFICATION

(@) VALMECA

FABRICATION D'ENSEMBLES MECANIQUES ET D'OUTILLAGES POUR LES COULEES CONTINUES,
LAMINOIRS, PRODUCTION D'ENERGIE, AERONAUTIQUE. CONCEPTION ET REALISATION
D'OUTILLAGES POUR TUBERIES, PROFILAGE ET TOUTES INDUSTRIES.

TOURS PARALLELES

CAZENEUVE

CAZENEUVE

CAZENEUVE

CAZENEUVE

CAZENEUVE

Mars 2025
Type Année LG Maxi @ Maxi Puissance
NLX 2500
2016 1255 mm 460 mm 18,5/15 kW
/700PR
SL-603BMC/ 930 sur 203 mm et
4000 2019 4000 233 sur 4000 mm 37/30 kW
NL-3000MC/
2014 12 4 1 22 kW
1250 0 60 30 8,5/
SL603-BMC /
2 2 7/45-KW
5000 008 000 900 37/45
18,5 kW Br. 1
NL2 2 12
500 006 98 356 11 KW Br. 2
SL-400B/ 2000 1999 2000 620 30/37 kW
SL25 1999 1125 259 15/11 kW
TRANSMAB-
S 1996 1000 220 34 kW
400
Type Année LG Maxi @/ Banc @/ trainard Puissance
OPTIMAX
201 720 4 15 kW
720x6000 015 6000 50 5
HB-725 1980 3000 725 400 10 Cv
HB-575 1980 1500 575 300 12-CV
HB-575 1999 2000 575 300 12-CV
HB-725 2002 2000 725 400 10 Cv
Type Année @ Maxi  Puissance

TOURS VERTICAL

Ateliers

Z.A. de Tusey

F-55140 VAUCOULEURS
Tél : +33 (0)3 29 89 26 33
Fax : +33 (0a3 29 89 50 00
vaucouleurs@valmecasa.fr




SCHIESS

KE-125

Année

CENTRE D'USINAGE

HURON KX 50

HURON KX 200

FRAISEUSE CN

CORREA

CORREA

CORREA

LAGUN

DMG MORI

ALESEUSE

UNION

2007

2020

Type

A-16

CF-20

A25-30

GMB-31

DMF 300/8

Type

BFT 90/2

Type

RECTIFICATION INTER.

VOUMARD

5-AP

Type

RECTIFICATION PLANE

FAVRETTO

MC100 semi-

auto

Type

ELECTROEROSION a Fil

SODICK

SOUDURE

TIG

MIG

SL600Q

Type

KEMPPI
MLS 3000

KEMPPI
FASTMIG
M420

Type

1963

2000/ 2200

3300/ 3500

Année

1989

1994

1990

2002

2024

Année

1976

Année

1973

Année

1998

Année

2015

Année

2018

2021

Année

1250 sur 1100 15 KW

Course / Table

Y

1700/ 1000

2300/ 1500

Course X

1800

2000

3000

3000

3000

Course X

2000

@ Maxi int.

200

Course X

1000

Course X

600

FIL1,2->1,6

Course Bras

800

1000

Course Y

800

800

1100

900

800

Course Y

1600

@ Maxi ext.

320

Course Y

700

Course Y

400

Capacités

Dist. Nez de

broche

310

360

Course Z

800

800

1500

1200

850

Course Z

1250

LG Maxi

500

Course Z

650

Course Z

350

Axe B

+/-95°

+/-105°

Axe A

+/-360°

+/-360°7 s

Puissance

20-CV

Plateau

Magnétique

1000 x 500

Course U

120

Axe C

+/-190°

+/-190°

Poids Maxi

1000 KG

Course V

120

Puissance

21/ 26 kW -

70/ 86 kW




AJUSTAGE

PERCEUSE

P 44D1

RADIALE G5 0
Type

SCIAGE

KASTO CN TWIN A2

DANAUBAT CN  CP-520-AF

ULTRA RHP-260
Capacités

LEVAGE

1 PONT 5 Tonnes

1 PONT 5 Tonnes

1 PONT 5 Tonnes

1 PONT 6,3 Tonnes

1 PONT 6,3 Tonnes

1 PONT 10 Tonnes

1 POTENCE 2 Tonnes

MANUTENTION

Chariot

élévateur 427-FGF-25

TOYOTA

LIVRAISONS

Fourgon MASTER L2H2 / DCI 135

COMPRESSEURS

Wortington Rollair 2B

METROLOGIE

Mitutoyo
CRYST APEX
V574 CNC

MMT (Machine
a mesurer
tridimensionne
lle)

MICRO-HITE

MMT TESA
3D

Année

2005

2000

1990

Année

1981

1991

2001

2007

2010

2001

2004

Année

2002

2015

2017

2023

2015

1000

Rond Maxi

260

520

260

Hauteur/
crochet

54m

6m

4,4

54m

2,6 m

Capacités

25T

Charge utile

1620 Kg

Course X

500 mm

440

D 45

Plat Maxi

260x260

520x600

260

Volume

10,8 m3

Course Y

700 mm

490

Répétabilité

0,0001 mm

0,002 mm
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COLONNE de
MESURE ROCH

ALESOMETRES 3
TOUCHES
Holematic

ALESOMETRES 3
TOUCHES

T.1.80610

BOWERS

MITUTOYO

MICROMETRES E) ROCH

MICROMETRES INROCH

PIEDS a
COULISSE

JAUGES de
PROFONDEUR

MARBRE

MARBRE

RUGOSIMETRE

DUROMETRE

ROCH

ROCH

2500/ 1500

1500/ 1000

TESA
TWINSURF BT

EQUOTIP 2100

1992

1999

2023

$20 a 100

D6 a D100

de 0 a 600

de 30 a 700

de 0 a 1500

de 0 a 500

1/1000.éme

1/100.éme

1/100.eme

1/100.éme

1/100.éme

1/100.eme

600 / 800




