

Siège Social et Ateliers
 Rue de la Cimenterie
F-57360 AMNÉVILLE
 Tél : +33 (0)3 87 67 44 45
 Fax : +33 (0)3 87 58 23 59
amneville@valmeca.fr



Ateliers
 Z.A. de Tusey
F-55140 VAUCOULEURS
 Tél : +33 (0)3 29 89 26 33
 Fax : +33 (0)3 29 89 50 00
vaucouleurs@valmecasa.fr

**FABRICATION D'ENSEMBLES MECANIQUES ET D'OUTILLAGES POUR LES COULEES CONTINUES,
 LAMINOIRS, PRODUCTION D'ENERGIE, AERONAUTIQUE. CONCEPTION ET REALISATION
 D'OUTILLAGES POUR TUBERIES, PROFILAGE ET TOUTES INDUSTRIES.**

**PARC MACHINES
 ATELIERS DE VAUCOULEURS
 Mars 2025**



Type	Année	LG Maxi	Ø Maxi	Puissance
TOURS CN				
DMG MORI	NLX 2500 /700PR	2016	1255 mm	460 mm 18,5/15 kW
MORI SEIKI	SL-603BMC/4000	2019	4000	930 sur 203 mm et 733 sur 4000 mm 37/30 kW
MORI SEIKI	NL-3000MC/1250	2014	1260	430 18,5/22 kW
MORI SEIKI	SL603-BMC /2000	2008	2000	900 37/45-KW
MORI SEIKI BI-BROCHE + EMBARREUR	NL2500	2006	1298	356 18,5 kW Br. 1 11 kW Br. 2
MORI SEIKI	SL-400B/ 2000	1999	2000	620 30/37 kW
MORI SEIKI	SL25	1999	1125	259 15/11 kW
SOMAB	TRANSMAB-400	1996	1000	220 34 kW



Type	Année	LG Maxi	Ø/ Banc	Ø/ trainard	Puissance
TOURS PARALLELES					
CAZENEUVE	OPTIMAX 720x6000	2015	6000	720	450 15 kW
CAZENEUVE	HB-725	1980	3000	725	400 10 CV
CAZENEUVE	HB-575	1980	1500	575	300 12-CV
CAZENEUVE	HB-575	1999	2000	575	300 12-CV
CAZENEUVE	HB-725	2002	2000	725	400 10 CV



Type	Année	Ø Maxi	Puissance
TOURS VERTICAL			

SCHIESS	KE-125	1963	1250 sur 1100 mm	15 kW	Course / Table				
			X	Y	Z	Dist. Nez de broche	Axe B	Axe C	Puissance
CENTRE D'USINAGE									
HURON KX 50	2007	2000/ 2200	1700/ 1000	800	310	+/- 95°	+/-190°	21/ 26 kW	
HURON KX 200	2020	3300/ 3500	2300/ 1500	1000	360	+/- 105°	+/-190°	70/ 86 kW	
	Type	Année	Course X	Course Y	Course Z	Axe A			
FRAISEUSE CN									
CORREA	A-16	1989	1800	800	800				
CORREA	CF-20	1994	2000	800	800				
CORREA	A25-30	1990	3000	1100	1500				
LAGUN	GMB-31	2002	3000	900	1200	+/-360°			
DMG MORI	DMF 300/8	2024	3000	800	850	+/-360°			
	Type	Année	Course X	Course Y	Course Z				
ALESEUSE									
UNION	BFT 90/2	1976	2000	1600	1250				
	Type	Année	Ø Maxi int.	Ø Maxi ext.	LG Maxi	Puissance			
RECTIFICATION INTER.									
VOUMARD	5-AP	1973	200	320	500	20-CV			
	Type	Année	Course X	Course Y	Course Z	Plateau Magnétique	Poids Maxi		
RECTIFICATION PLANE									
FAVRETTO	MC100 semi-auto	1998	1000	700	650	1000 x 500	1000 KG		
	Type	Année	Course X	Course Y	Course Z	Course U	Course V		
ELECTROEROSION à Fil									
SODICK	SL600Q	2015	600	400	350	120	120		
	Type	Année							
SOUDURE									
TIG	KEMPPPI MLS 3000	2018							
MIG	KEMPPPI FASTMIG M420	2021	FIL 1,2 -> 1,6						
	Type	Année	Course Bras	Capacités					

AJUSTAGE

PERCEUSE
RADIALE

GSP 44D10

1000

D 45



Type	Année	Rond Maxi	Plat Maxi
------	-------	-----------	-----------

SCIAGE

KASTO CN	TWIN A2	2005	260	260x260
----------	---------	------	-----	---------



DANAUBAT CN	CP-520-AF	2000	520	520x600
-------------	-----------	------	-----	---------

ULTRA	RHP-260	1990	260	260
-------	---------	------	-----	-----

Capacités	Année	Hauteur/ crochet
-----------	-------	---------------------

LEVAGE

1 PONT	5 Tonnes	1981	4 m
--------	----------	------	-----



1 PONT	5 Tonnes	1991	4 m
--------	----------	------	-----

1 PONT	5 Tonnes	2001	5,4 m
--------	----------	------	-------

1 PONT	6,3 Tonnes	2007	6 m
--------	------------	------	-----

1 PONT	6,3 Tonnes	2010	4,4
--------	------------	------	-----

1 PONT	10 Tonnes	2001	5,4 m
--------	-----------	------	-------

1 POTENCE	2 Tonnes	2004	2,6 m
-----------	----------	------	-------



MANUTENTION	Année	Capacités
-------------	-------	-----------

Chariot élévateur TOYOTA	427-FGF-25	2002	2,5 T
--------------------------	------------	------	-------

LIVRAISONS	Charge utile	Volume
------------	--------------	--------

Fourgon MASTER L2H2 / DCI 135	2015	1620 Kg	10,8 m3
-------------------------------	------	---------	---------

COMPRESSEURS

Worthington	Rollair 2B	2017
-------------	------------	------

METROLOGIE	Course X	Course Y	Course Z	Répétabilité
------------	----------	----------	----------	--------------

MMT (Machine à mesurer tridimensionnelle)	Mitutoyo CRYST APEX V574 CNC	2023	500 mm	700 mm	400 mm	0,0001 mm
---	------------------------------	------	--------	--------	--------	-----------



MMT TESA	MICRO-HITE 3D	2015	440	490	390	0,002 mm
----------	---------------	------	-----	-----	-----	----------



COLONNE de MESURE ROCH	T.I.80610	1992	600 / 800	
ALESOMETRES 3 TOUCHES	BOWERS Holematic	Ø20 à Ø100	1/1000.ème	
ALESOMETRES 3 TOUCHES	MITUTOYO	D6 à D100	1/100.ème	
MICROMETRES EX ROCH		de 0 à 600	1/100.ème	
MICROMETRES IN ROCH		de 30 à 700	1/100.ème	
PIEDS à COULISSE	ROCH	de 0 à 1500	1/100.ème	
JAUGES de PROFONDEUR	ROCH	de 0 à 500	1/100.ème	
MARBRE	2500 / 1500	1999		
MARBRE	1500 / 1000			
RUGOSIMETRE	TESA TWINSURF BT	2023		
DUROMETRE	EQUOTIP 2100			